1
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

309996, г. Валуйки, пл. Красная, 1

«12» ноября 2025 года                                                                                         №37
О проведении публичных слушаний по проекту актуализированной Стратегии социально-экономического развития Валуйского муниципального округа Белгородской области на период до 2030 года
В соответствии с Уставом Валуйского муниципального округа Белгородской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Валуйском муниципальном округе Белгородской области, утвержденным решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 сентября 2018 года № 10 «Об организации и проведении публичных слушаний в Валуйском муниципальном округе» постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту актуализированной Стратегии социально-экономического развития Валуйского муниципального округа Белгородской области на период до 2030 года (далее - Проект Стратегии прилагается)
2. Определить дату, время, адрес и место проведения публичных слушаний:

- дата –10 декабря 2025 года;

- время – 15 часов 00 минут;

- адрес – 309996, Белгородская обл., г. Валуйки, площадь Красная, 1;

- место – здание администрации Валуйского муниципального округа, 4 этаж, большой зал заседаний.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов - начальника управления экономического развития Мормуль Марину Юрьевну.
4. Публичные слушания проводятся по инициативе председателя Совета
 депутатов Валуйского муниципального округа Зеленской Галины Викторовны.

5. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе:

1) Мормуль Марины Юрьевны - заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов - начальника управления экономического развития – руководителя рабочей группы;

2) Бирюкова Владимира Леонидовича – начальника отдела экономического анализа и трудовых отношений управления экономического развития администрации Валуйского муниципального округа;

3) Жиляева Евгения Владимировича – начальника отдела претензионно - исковой работы правового управления администрации Валуйского муниципального округа;
4) Селиванова Бориса Владимировича – руководителя аппарата Совета  депутатов Валуйского муниципального округа;

5) Севостьяновой Алины Юрьевны – главного специалиста аппарата Совета  депутатов Валуйского муниципального округа.

6. Определить для ознакомления с Проектом Стратегии, а также для приёма предложений и замечаний (в том числе с использованием средств дистанционного взаимодействия):

- время – с 8 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут;

- срок – ежедневно в рабочие дни с 19 ноября по 05 декабря 2025 года включительно;

- адрес – 309996, Белгородская обл., г. Валуйки, пл. Красная, 1;

- место: отдел экономического анализа и трудовых отношений управления экономического развития администрации Валуйского муниципального округа (4 этаж, кабинет № 53, тел.: 3-18-35);

- газета «Валуйская звезда»;

- сетевое издание «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru);

- официальный сайт администрации Валуйского муниципального округа в сети Интернет (https://valujskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru);

- федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- электронная почта: trud@va.belregion.ru, statistika.val@mail.ru;
7. Поручить членам рабочей группы:
7.1. Принять меры по созданию необходимых условий для проведения публичных слушаний по Проекту Стратегии;

7.2. Разместить настоящее постановление и Проект Стратегии в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», на официальном сайте администрации Валуйского  муниципального  округа  в   сети  Интернет, а также опубликовать в  газете  «Валуйская звезда»  и  сетевом  издании «Валуйская звезда»  (val-zvezda31.ru).
8. Опубликовать    заключение    о    результатах     публичных     слушаний с приложениями в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), разместить на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа в сети Интернет, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в течение десяти дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний.

9. Правила  организации  и проведения публичных слушаний в Валуйском муниципальном округе в редакции решений Совета депутатов Валуйского  городского  округа  от 19 марта 2021 года № 564, от 20 августа 2021 года  № 628,   от  23  декабря  2022  года  №  825,  от  3  марта 2023 года   № 850, от 22 марта 2024 года № 70, Совета депутатов Валуйского муниципального округа от 20 сентября 2024 года № 168, от 27 июня 2025 года № 323 опубликованы  в  газете    «Валуйская  звезда»  № 41 от 26 сентября  2018 года,  № 13 от 31 марта 2021  года,  №  35  от  1 сентября 2021 года, № 52 от  28 декабря 2022 года, № 10 от 8 марта 2023 года, № 13 от 27 марта 2024 года, № 39 от 25 сентября 2024 года, № 26 от 2 июля 2025 года соответственно.
10. Контроль    за    исполнением   настоящего   постановления   оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов Валуйского муниципального округа
	   Г.В. Зеленская

C полным текстом данного документа можно ознакомиться на сайте сетевого издания ٭  val-zvezda31.ru